

Nanolink ApS
Lundagervej 25 D, 8722 Hedensted

CVR-nr. 29 16 70 01

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. juni 2024

Torben Samsøe-Schmidt
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nanolink ApS Lundagervej 25 D 8722 Hedensted
	Telefon: 88709000
	CVR-nr.: 29 16 70 01
	Stiftet: 2. november 2005
	Hjemsted: Esbjerg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jon Holm Sørensen Klaus Meldgaard Keith Torben Samsøe-Schmidt
Direktion	Torben Samsøe-Schmidt Klaus Meldgaard Keith
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelser	Skjern Bank A/S J. Lauritsens Plads 1 6760 Ribe Nordea Bank A/S Kongensgade 44-48 6700 Esbjerg
Dattervirksomheder	Nanolink Norge AS, Norge Nanolink Benelux BV, Holland Nanolink Deutschland GmbH, Tyskland Nanolink Sweden AB, Sverige Nanolink Group Limited, England

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i udvikling og globalt salg af Hardware vedrørende NANOLINK-systemet og salg af SAAS (software As A Service) produkt.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er i balancen indregnet udviklingsprojekter med i alt 3.306 t.kr. Det er ledelsens holdning, at aktivets værdiansættelse er forsvarlig, og at aktivet forventes at kunne udløse et positivt afkast indenfor de næste år.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.485 t.kr. mod 4.106 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 34 t.kr. mod 193 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Kapitalberedskab

Selskabets kapitalberedskab er sikret via tilsagn om driftsfinansiering fra én kapitalejer.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har i lighed med tidligere år udviklet NANOLINK-systemet "Mesh" og komplimenterende hardware, der kan anvendes til sporing af materiel indendørs. Mesh systemet er udviklet til ikke at skulle gøre brug af kundens egen infrastruktur. Der er udviklet noder, routere og gates der ved hjælp af Nanolinks egenudviklede BT80 beacon bruges til procesoptimering, way-finding og lokation af materiel indendørs. Egenudviklet mesh-node hardware og software er færdigudviklet i 2023 samt værktøjer til brug for implementering af Mesh.

Den forventede udvikling

Selskabet har fra starten af 2024 mærket stor interesse for "Mesh" produktet og komplimenterende hardware, især indenfor fly-vinge- og vindmølleindustrien, hvor selskabet med succes har udført installationer på fabrikker i Taiwan, USA, Portugal, Tyskland og England. Selskabet forventer på denne baggrund en markant forbedring i resultatet for 2024.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, der vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	4.485.432	4.105.939
2 Personaleomkostninger	-1.903.698	-1.886.225
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.666.009	-1.564.889
Andre driftsomkostninger	-30.673	0
Driftsresultat	885.052	654.825
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-310.625	-365.204
Andre finansielle indtægter	51.508	74.055
Øvrige finansielle omkostninger	-467.420	-268.304
Resultat før skat	158.515	95.372
3 Skat af årets resultat	-124.300	98.100
Årets resultat	34.215	193.472
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	34.215	220.373
Overføres til øvrige reserver	0	-26.901
Disponeret i alt	34.215	193.472

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
4 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	252.946	143.267
5 Udviklingsprojekter	3.306.098	3.631.051
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>3.559.044</u>	<u>3.774.318</u>
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	4.003
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>4.003</u>
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
8 Deposita	39.280	37.820
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>39.280</u>	<u>37.820</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.598.324</u>	<u>3.816.141</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	373.300	277.150
Forudbetalinger for varer	29.000	139.500
Varebeholdninger i alt	<u>402.300</u>	<u>416.650</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	739.784	810.662
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	788.398	840.569
Udskudte skatteaktiver	188.200	312.500
Andre tilgodehavender	50.546	50.546
Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere	528.326	275.909
Periodeafgrænsningsposter	0	320.969
Tilgodehavender i alt	<u>2.295.254</u>	<u>2.611.155</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.697.554</u>	<u>3.027.805</u>
Aktiver i alt	<u>6.295.878</u>	<u>6.843.946</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	300.000	300.000
Reserve for udviklingsomkostninger	2.578.757	2.832.220
Overført resultat	-1.824.003	-2.111.681
Egenkapital i alt	1.054.754	1.020.539
Gældsforpligtelser		
Modtagne forudbetalinger fra kunder	39.000	35.750
Langfristede gældsforpligtelser i alt	39.000	35.750
Gæld til pengeinstitutter	3.507.960	4.124.561
Leverandører af varer og tjenesteydelser	58.084	54.703
Anden gæld	1.636.080	1.608.393
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.202.124	5.787.657
Gældsforpligtelser i alt	5.241.124	5.823.407
Passiver i alt	6.295.878	6.843.946

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>udviklingsom-</u> <u>kostninger</u>	<u>Overført resul-</u> <u>tat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	300.000	2.859.121	-2.332.054	827.067
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	193.472	193.472
Overført til overført resultat	0	-26.901	26.901	0
Egenkapital 1. januar 2023	300.000	2.832.220	-2.111.681	1.020.539
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	34.215	34.215
Overført til overført resultat	0	-253.463	253.463	0
	300.000	2.578.757	-1.824.003	1.054.754

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er i balancen indregnet udviklingsprojekter med i alt 3.306 t.kr. Det er ledelsens holdning, at aktivets værdiansættelse er forsvarlig, og at aktivet forventes at kunne udløse et positivt afkast indenfor de næste år.

Med udviklingen af NANOLINK-systemet som anført i ledelsesberetningen forventer selskabet en stigning i omsætning og indtjening i de kommende år.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.871.650	1.851.547
Andre omkostninger til social sikring	13.632	13.916
Personaleomkostninger i øvrigt	18.416	20.762
	<u>1.903.698</u>	<u>1.886.225</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>4</u>
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	<u>124.300</u>	<u>-98.100</u>
	<u>124.300</u>	<u>-98.100</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
4. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Kostpris 1. januar	187.085	112.085
Tilgang i årets løb	<u>142.500</u>	<u>75.000</u>
Kostpris 31. december	<u>329.585</u>	<u>187.085</u>
Afskrivninger 1. januar	-43.818	-18.723
Årets afskrivninger	<u>-32.821</u>	<u>-25.095</u>
Afskrivninger 31. december	<u>-76.639</u>	<u>-43.818</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>252.946</u>	<u>143.267</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
5. Udviklingsprojekter		
Kostpris 1. januar	8.997.339	7.498.039
Tilgang i årets løb	<u>1.304.232</u>	<u>1.499.300</u>
Kostpris 31. december	<u>10.301.571</u>	<u>8.997.339</u>
Afskrivninger 1. januar	-5.366.288	-3.832.499
Årets afskrivninger	<u>-1.629.185</u>	<u>-1.533.789</u>
Afskrivninger 31. december	<u>-6.995.473</u>	<u>-5.366.288</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>3.306.098</u>	<u>3.631.051</u>
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	<u>83.882</u>	<u>83.882</u>
Kostpris 31. december	<u>83.882</u>	<u>83.882</u>
Afskrivninger 1. januar	-79.879	-73.874
Årets afskrivninger	<u>-4.003</u>	<u>-6.005</u>
Afskrivninger 31. december	<u>-83.882</u>	<u>-79.879</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>	<u>4.003</u>

Noter

	31/12 2023	31/12 2022
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	226.857	226.857
Kostpris 31. december	226.857	226.857
Nedskrivninger 1. januar	-2.310.201	-1.944.997
Årets resultat	-310.625	-365.204
Nedskrivninger 31. december	-2.620.826	-2.310.201
Modregnet i tilgodehavender	2.393.969	2.083.344
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	2.393.969	2.083.344
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	0
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Nanolinke Norge AS	Norge	75 %
Nanolinke Benelux BV	Holland	75 %
Nanolinke Deutschland GmbH	Tyskland	75 %
Nanolinke Sweden AB	Sverige	75 %
Nanolinke Group Limited	England	75 %
8. Deposita		
Kostpris 1. januar	37.820	37.081
Tilgang i årets løb	1.460	739
Kostpris 31. december	39.280	37.820
Regnskabsmæssig værdi 31. december	39.280	37.820
9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 3.077 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 800 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
		t.kr.
Varebeholdninger		402
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		740
Imaterielle anlægsaktiver		253

Noter

10. Eventualposter Eventualaktiver

Ingen.

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en lejeaftale med en årlig leje på 123 t.kr. Lejemålet kan opsiges med 3 måneders varsel.

SKAT har i løbet af 2023 indledt en undersøgelse af, hvorvidt selskabet kvalificerer til at bruge skattekreditordningen i indkomståret 2021, hvor selskabet har modtaget 128 t.kr. vedr. udviklingsomkostninger afholdt i indkomståret 2021. SKAT har ikke truffet afgørelse i sagen på tidspunktet for afsluttelse af regnskabet. Det er ledelsens forventning, at SKAT vil konkludere, at der har været tale om kvalificerende udviklingsomkostninger, hvorfor den modtagne skattecredit ikke forventes tilbagebetalt.

Torben Samsøe-Schmidt

Navnet returneret af dansk MitID var:
Torben Terpager Samsøe-Schmidt
Direktør
ID: 5a036fbc-0263-492c-8d17-dfe213de05b6
Tidspunkt for underskrift: 26-06-2024 kl.: 09:09:57
Underskrevet med MitID



Torben Samsøe-Schmidt

Navnet returneret af dansk MitID var:
Torben Terpager Samsøe-Schmidt
Bestyrelsesmedlem
ID: 5a036fbc-0263-492c-8d17-dfe213de05b6
Tidspunkt for underskrift: 26-06-2024 kl.: 09:09:57
Underskrevet med MitID



Klaus Meldgaard Keith

Navnet returneret af dansk MitID var:
Klaus Meldgaard Keith
Direktør
ID: c560b903-9692-4cb4-ab17-14dacea30c40
Tidspunkt for underskrift: 26-06-2024 kl.: 09:12:04
Underskrevet med MitID



Klaus Meldgaard Keith

Navnet returneret af dansk MitID var:
Klaus Meldgaard Keith
Bestyrelsesmedlem
ID: c560b903-9692-4cb4-ab17-14dacea30c40
Tidspunkt for underskrift: 26-06-2024 kl.: 09:12:04
Underskrevet med MitID



Jon Holm Sørensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Jon Holm Sørensen
Bestyrelsesmedlem
ID: c1302085-2936-4f0a-9d66-b382d1b12c9e
Tidspunkt for underskrift: 26-06-2024 kl.: 08:24:55
Underskrevet med MitID



Kenn Jensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Kenn Klejnstrup Jensen
Revisor
ID: 757e9798-a4a6-4343-953c-daac6e4523cb
CVR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 26-06-2024 kl.: 10:13:34
Underskrevet med MitID



Niels Jørgen Jørgensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Niels Jørgen Jørgensen
Revisor
ID: e2cde902-d885-497b-967c-4c3d17b27876
CVR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 26-06-2024 kl.: 09:26:04
Underskrevet med MitID



Torben Samsøe-Schmidt

Navnet returneret af dansk MitID var:
Torben Terpager Samsøe-Schmidt
Dirigent
ID: 5a036fbc-0263-492c-8d17-dfe213de05b6
Tidspunkt for underskrift: 26-06-2024 kl.: 10:28:38
Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.